
   

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    52  in  data  14/09/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE  IN ORDINE ALL'ATTIVAZIONE E CONFERM A 
PER L'ANNO SCOLASTICO  2015/2016  DI  SERVIZI INTEG RATIVI 
PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quattordici, del mese di  settembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Ritenuta la necessità di  confermare, per l’anno scolastico 2015/2016, per la 
scuola primaria,  il servizio di  dopo scuola, nonché attivare un nuovo servizio 
integrativo scolastico di scodellamento pasti stante l’assenza di personale non 
docente impiegato in passato; 
 
Ritenuto di venire incontro alle esigenze di molti genitori  confermando anche per 
l’anno scolastico 2015/2016  l’istituzione del tempo pieno prolungato (dopo 
scuola) nonché attivando il nuovo servizio di scodellamento pasti presso la mensa 
scolastica; 
 
Visto che con nota n. 2727 del 09/09/2015 si provvedeva a richiedere alla Punto 
Service Cooperativa Sociale un preventivo di spesa  per la fornitura di personale 
specializzato per lo svolgimento dei servizi integrativi alle attività scolastiche 
quali assistenza per il dopo scuola e prestazioni di scodellamento pasti; 
 
Visto che la Punto Service Cooperativa Sociale ha trasmesso il preventivo di spesa   
pervenuto al prot. N° 2735 del 12/09/2015 comportante un costo orario  18,30 + 
IVA  per i servizi in parola; 
 
Considerato che l’offerta economica appare congrua e la ditta ha dimostrato nel 
tempo, espletando incarichi dello stesso genere, particolare competenza in 
materia; 
 
Visto l’art. 8 del regolamento comunale per le forniture di servizi in economia 
approvato con deliberazione CC n° 13 del 24/07/2007 esecutiva ai sensi di legge. 
 
Ritenuto pertanto di voler affidare, per i motivi e le ragioni esposte, il servizio di 
dopo scuola e scodellamento pasti alla Punto Service Cooperativa Sociale; 
 
Visto che il servizio di scodellamento pasti e dopo scuola  verrà svolto con le 
seguenti modalità: 
Per tutto l’anno scolastico 2015/2016 per un totale di 20 ore settimanali. 
 
Vista la deliberazione GC n. 51 in data odierna di fissazione delle tariffe per il 
servizio doposcuola; 
 
Visto l'art 48 del D.Lgs 267/2000 ed accertata la competenza della Giunta 
Comunale ad impegnare altresì la spesa sì da assumere economicità di gestione; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il  parere favorevole del responsabile dei servizio contabile in ordine alla 
presente proposta di deliberazione reso ai sensi dell’art.49 legge 18 agosto 2000, 
n.267 nonché l'attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs 
267/2000; 



   

 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. di confermare anche per l’anno scolastico 2015/2016, l’istituzione del servizio 
di scuola a tempo pieno per gli alunni della scuola primaria; 

2. di istituire per l’anno scolastico 2015/2016 il servizio di scodellamento pasti 
per i motivi indicati in premessa; 

3. di affidare il servizio per i motivi e le ragioni in premessa specificati alla Punto 
Service Cooperativa Sociale corrente in Caresana Blot (VC) alle seguenti 
condizioni: 
ORARIO: 20 ore settimanali  
COMPENSO: 18,30 forfettarie orarie oltre IVA  
PAGAMENTO: mediante mandato mensile su presentazione di fattura 
MATERIALE DIDATTICO: a carico della cooperativa; 

 
4. Di  imputare la spesa stimata in complessivi di € 13.400,00  all’intervento 
1040203 cap.376 del bilancio pluriennale 2012/2014 dando atto che la spesa  di 
€.5.500,00 viene imputata allo stesso capitolo del bilancio di previsione 2015 e la 
somma di €.8.400,00 allo stesso capitolo del bilancio di previsione 2016; 
 
5. Di rendere con votazione unanime palesemente resa il presente atto 
immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs 267/2000.   
 
 
 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


